友邦人寿保险有限公司

中国上海市中山东一路 17 号

友邦大厦 3-8 楼

电话: (8621)-5359 9988

AIA.COM.CN

关于 2020 年个人短期健康保险业务
整体综合赔付率的公告

根据《中国银保监会办公厅关于规范短期健康保险业务有关问题

的通知》，现将友邦人寿保险有限公司 2020 年个人短期健康保险业

务整体综合赔付率予以公告。

友邦人寿保险有限公司 2020 年个人短期健康保险业务整体综合

赔付率为 24%。其中，综合赔付率=(再保后赔款支出+再保后未决赔

款准备金提转差)÷再保后已赚保费。

注：2020 年 6 月 17 日，友邦保险有限公司取得中国银保监会批

复（批准文号：银保监复[2020]363 号），将友邦保险有限公司上海

分公司改建为外资独资人身保险公司——友邦人寿保险有限公司

（简称“友邦人寿”）。2020 年 7 月 9 日，友邦人寿完成相应的企业登

记手续，正式成立。2020 年 10 月 1 日，友邦人寿完成改建过渡期工

作，并实现业务切换。本公告中 2020 年综合赔付率指标根据友邦人

寿自业务切换之日起至 2020 年 12 月 31 日止与业务切换前原友邦保

险中国区分支公司 2020 年 1-3 季度的业务经验汇总计算得出。

    特此公告。

          2021 年 2 月 28 日